
 
DISTRETTO 1 – Dipartimento di Informatica 
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere 

 

Dipartimento di INFORMATICA - DISTRETTO 1    
Coordinatore: dott.ssa. Filomena Ferrara   Università degli Studi di Salerno 
UOR: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere DI                               Via Giovanni Paolo II, n. 132 - 84084 Fisciano (SA) 
RPA: dott.ssa Francesca Tringali - 089 969780  ftringali@unisa.it                                           PEC: ammicent@pec.unisa.it URP: urp@unisa.it  
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Maria Avossa 
    

 

Bando di ammissione al Percorso di Eccellenza dei Corsi di Studio in  
Informatica (LM-18) e Sicurezza Informatica e Tecnologie Cloud (LM-66)  
emanato ai sensi del Regolamento di Ateneo sui Percorsi di Eccellenza dei Corsi di Studio, 
adottato con Decreto Rettorale n. 1132/2023 del 15 giugno 2023 a.a. 2024/25 per la coorte 
2023/24 
  

 
DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

 

 

IL DIRETTORE   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. Rep. n. 1396 del 
12.06.2012 e ss. mod. e integr. ed ultima con DR 06.08.2024, rep. n. 2044; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno emanato con DR 
06.12.2012, Rep. n. 2781 e ss. mod. e integr., tra cui da ultima con DR 27.02.2024, Rep. n. 
523; 

VISTI il vigente regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO il vigente Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità dell’Università degli  

Studi di Salerno emanato con D.R. 20.01.2014, rep. n. 144; 
VISTO Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati – nonché il 

relativo art. 13; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sui Percorsi di Eccellenza dei Corsi di Studio, adottato con D.R. n. 

1132 del 15.06.2023; 
VISTO il progetto Dipartimento di Eccellenza; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 95443 del 20.03.2024, Rep. n. 29/2024, pubblicato all’Albo 

ufficiale di Ateneo con Prot. n. 322714 del 08.10.2024 Rep. n. 2760/2024 bandito per 
l’ammissione al Percorso di Eccellenza dei Corsi di Studio in Informatica (LM-18) e Sicurezza 
Informatica e Tecnologie Cloud (LM-66) emanato ai sensi del Regolamento di Ateneo sui 
Percorsi di Eccellenza dei Corsi di Studio, adottato con Decreto Rettorale n. 1132/2023 del 
15 giugno 2023 a.a. 2024/25 per la coorte 2023/24; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 del bando, di cui al prot. n 95443 del 20.03.2024, Rep. n. 29/2024, il 
termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione pubblica è 
scaduto il giorno 15.10.2024;  

VISTO  gli articoli 6 e ss. del bando che disciplinano le modalità di selezione e di valutazione dei 
candidati; 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 7 del bando di ammissione su citato,  la 
Commissione giudicatrice per l’ammissione al Percorso di Eccellenza sarà formata e 
nominata, dopo la scadenza del bando, con delibera del Consiglio di Dipartimento, e sarà 
composta da 5 membri;  

ATTESA la necessità di procedere alla nomina di un’apposita commissione valutatrice per la 
procedura selettiva di cui sopra, 

mailto:ftringali@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:urp@unisa.it


 

Dipartimento di INFORMATICA - DISTRETTO 1    
Coordinatore: dott.ssa. Filomena Ferrara   Università degli Studi di Salerno 
UOR: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere DI                               Via Giovanni Paolo II, n. 132 - 84084 Fisciano (SA) 
RPA: dott.ssa Francesca Tringali - 089 969780  ftringali@unisa.it                                           PEC: ammicent@pec.unisa.it URP: urp@unisa.it  
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Maria Avossa   

 
DECRETA 

 

per la procedura selettiva di ammissione al Percorso di Eccellenza dei Corsi di Studio in Informatica 
(LM-18) e Sicurezza Informatica e Tecnologie Cloud (LM-66) emanato ai sensi del Regolamento di 
Ateneo sui Percorsi di Eccellenza dei Corsi di Studio, adottato con Decreto Rettorale n. 1132/2023 del 
15 giugno 2023 a.a. 2024/25 per la coorte 2023/24, di cui in premessa, 
è nominata la seguente Commissione valutatrice: 
 
 

Nominativo 
Commissario 

 
Titolo\Carica 

 
Ente\ Università di provenienza 

Giuliana VITIELLO 
 

Professore di I° Fascia 

Dipartimento informatica (DI) 
UNISA -Università degli Studi di 

Salerno  

Filomena FERRUCCI  
 

Professore di I° Fascia 

Dipartimento informatica (DI) 
UNISA -Università degli Studi di 

Salerno 

Vittorio SCARANO  
 

Professore di I° Fascia 

Dipartimento informatica (DI) 
UNISA -Università degli Studi di 

Salerno 

Francesco PALMIERI Professore di I° Fascia 

Dipartimento informatica (DI) 
UNISA -Università degli Studi di 

Salerno 

Vincenzo DEUFEMIA Professore di II° Fascia 

Dipartimento informatica (DI) 
UNISA -Università degli Studi di 

Salerno 

 
 
Le funzioni di Presidente della suddetta Commissione di valutazione sono affidate alla Prof.ssa Giuliana 

Vitiello e le funzioni di Segretario sono affidate al Prof.ssa Filomena Ferrucci. 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

            Il Direttore del Dipartimento  
Prof.  Alfredo DE SANTIS 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:ftringali@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:urp@unisa.it

		2024-10-18T07:56:47+0200
	IT
	Alfredo De Santis


		2024-10-22T08:07:54+0200
	IT
	Paola Fasulo




